令和 2年（2020年）2月 25日

保護者の皆様

   家庭数配布

                           札幌市立青葉小学校

                                 校長  大嶋 稔康

感染症の流行にかかわる今後の対応について①

 向春の候、皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より、本校の教育

活動に対しまして、深いご理解と温かいご支援をいただいておりますことに、心より感謝申し上げ

ます。

さて、感染症等が心配されている社会状況を踏まえ、本校では、札幌市教育委員会との協議を経

て、全校児童や多くの方々が集まるような行事等につきましては、基本的には延期・中止など、当

面の間、実施しないことといたします。お子さんたちがこれまで計画・準備してきた取組もあり、

学校としても誠に残念ではございますが、お子さんたちの健康・安全が第一という見地に立っての

判断でございます。

なお、保護者の皆様にもご来校いただく主な行事につきましては、下記のとおり対応させていた

だきます。

急な連絡となり、ご迷惑をおかけいたしますが、どうか、趣旨をご賢察いただき、ご理解とご協

力をいただきますようお願い申し上げます。

なお、昨今の流動的な状況を鑑み、今後の行事につきましても、その都度、対応を報告させてい

ただきますことをご承知おき願います。

記

  １．閉校式・お別れの会

    2月 28日（金）に予定

⇒学年末（3月 23日・24日・25日）に延期。

        ※時間短縮、並びにご来賓・保護者の皆様にはご参加いただかずに実施する予定です。

  ２．参観・懇談会
    3月 2日（月）・3日（火）・4日（水）に予定

⇒すべての学級・学年で、3月 17日（火）放課後に懇談会のみ実施。

        ※各学年で予定していた PTAの茶話会は中止とします。

        ※6年生のみ、6校時に感謝の集いを開催し、その後に懇談会を実施します。

  ３．卒業式
    3月 19日（木）に予定

      ⇒日程変更は なし。

        ※時間短縮、並びにご来賓の皆様にはご参加いただかずに実施する予定です。

    ☞いずれの行事も、今後の状況によっては、さらに変更する可能性がありますことを、あらかじめ

ご承知おきいただきますようお願い申し上げます。

 ご不明な点は、青葉小学校までお問い合わせ

ください。【担当 教頭 鈴木】

電話 ８９１－１５００